corā eis habitatores terre chananeos: et dedisti eos in manu eoz. et reges eoz et pplos terre vt facerent eis sicut placebat illis. **E**peruntq; ita vrbes munitas et humū pingue et possederunt domos plenas cunctis bonis. cisternas ab eis fabricatas: vineas et oliueta et ligna pomifera multa. **E**t comederūt et saturati sunt: et impinguati sunt. et abūdauerunt delitijs in bonitate tua magna. **P**rouocauerūt autē te ad iracūdiā et recesserūt a te: et piecerūt legē tuaz post terga sua. **E**t ppbas tuos occiderūt q̄ cōtestabantur eos vt reuerterentur ad te: feceruntq; blaffemas grandes. **E**t dedisti eos in manū hostiū suoz: et afflixerunt eos. **E**t in tpe tribulationis sue clamauerunt ad te. et tu de celo audisti. et fm miserationes multas dedisti eis saluatores. qui saluarent eos de manu hostiū suoz. **C**ūq; requiescissent reuersi sunt vt facerēt malū in cōspectu tuo: et dereliquisti eos in manu inimicōz suoz et possederunt eos. **C**onuersiq; sunt et clamauerunt ad te. **T**u autē de celo exaudisti et liberaisti eos in misericordijs tuis multis tēporib;: et cōtestatus es eos vt reuerterent ad legē tuā. **I**psi vō superbe egerunt et nō audierūt mādata tua: et in iudicijs peccauerunt que faciet homo et viuet in eis. **E**t dederūt hūmerū recedentē. et ceruicē suā indurauerunt nec audierunt. **E**t p̄traxisti sup eos annos multos. et cōtestatus es eos in spiritu tuo per manū p̄phetarū tuoz: et non audierūt et tradidisti eos in manū p̄ploz frarū. **I**n misericordijs autē tuis plurimus non fecisti eos in cōsumptionē nec dereliquisti eos: quoniam deus miserationū et clemens es tu. **N**unc itaq; deus noster. magne fortis et terribilis: custodiens pactū et mīam: ne auertas a facie tua omnem laborez qui inuenit nos reges nostros. p̄ncipes nostros: et sacerdotes nostros: et prophetas nostros: et patres nostros: et oēm pplm tuū a dieb; regis assur vsq; in diē hanc. **E**t tu iustus es in oībus que venerūt sup nos qz vītate fecisti nobis. nos autē impie egim;. **R**eges n̄ri. p̄ncipes n̄ri. sacerdotes n̄ri. et p̄res n̄ri. nō fecerūt legem tuā: et nō attenderūt mādata tua et testimonia tua q̄ testificatus es in eis. **E**t ipi in regnis suis bonis et in bonitate tua multa quam dederas eis et in terra latissima et pingui quam tradideras in cōspectu eoz. non fiterunt tibi. nec reuersi sunt a studijs suis pessimis. **E**cce nos ipi hodie fui sum;. et terra quā dedisti patribus nostris vt comederent panē eius et que bona sunt eius: et nos ipsi serui sumus i ea. **E**t fruges eius multiplicātur regib; quos posuisti sup nos p̄p̄tā nostra et corporib; nostris dñant et iumentis n̄ris fm volūtate suā. et i tribulationē magna sumus. **S**up omnib; ergo his nos ipsi p̄cutim;

fedus et scribim;. et signāt p̄ncipes nostri leuite nostri et sacerdotes nostri.

L. S. De signatoribus federis ad dñm statuerūt. de oblatiōibus faciēdis. offerunt primitie. danf decime de terris de opibus. **L. a. X**

Signatores autē fuerūt neemias atber satha fili; achelai: et sedechias. saraias azarias hieremias. p̄hesur amarias melchias. acc; sebenia. melluch maarē. merimuth. obdias. daniel. genthon. baruch. mosollā. abia. miamī. mazia. belga. semcia. hi sacerdotes. **P**orro leuite iosue fili; azarie. bennui. de filijs enadab. cedmibel et frēs eoz sechemia. odonia. celiata phalaia. anan. micha. roob. assebia. zachur. serchia. sabania. odia. bani. baninu. **C**apita populi feros. p̄hetmoab. elam. zethu. bani. bonni. azgad. bebai. adonaia. beggoai. adin. atber. ezechia: azur. odeuia. asū. besai. areth. anathot. nezbai. mechphā. mosollā. azir. mesizabel. sadoch. ieddoā. feltbia. anan. ania. ofec. anania. asub. aloes. phaleā. sobech. reuz. asebnā. madia. ethaia. hanā. anā. melluch. arē. baana. et reliq; de p̄plo. **S**acerdotes leuite ianitores et cātores nathinai. et oēs q̄ se sepauerūt de pplis fray ad legem dei. vxores eoz. filij eoz: et filie eaz. oēs q̄ poterant sape spōdentes p̄ fratrib; suis optimates eoz. et q̄ veniebāt ad pollicendū et iurandum vt ambularēt in lege dñi quā dederat i manu moy si sui vt facerent et custodirent vniuersa mandata dñi dei n̄ri et iudicia eius et cerimonias ei; et vt nō daremus filias n̄ras p̄plo terre: et filias eoz nō accipemus filijs nostris. **P**opuli q; terre q̄ iportāt venalia et oia ad vsum p̄ diē sabbati vt vendāt. nō accipiemus ab eis in sabbato et in die sanctificato. **E**t dimitemus annū septimus et exactionē vniuersę manus. **E**t statuemus sup nos p̄cepta vt demus tertiā partē sici p̄ annum ad opus domus dei n̄ri ad panes p̄positionis et ad sacrificiū sempiternū et in holocaustū sempiternū in sabbatis. in kalendis. in solēnitatibus et in sanctificatis p̄ peccato vt exoretur p̄ israel. et in omnē vsum domus dei n̄ri. **S**ortes ergo misimus sup oblationē lignoz int̄ sacerdotes leuitas et pplm vt inferrent in domū dei n̄ri per domos patz n̄roz p̄ tpa a t̄pibus āni vsq; ad ānū vt arderēt sup altare dñi dei n̄ri sicut scriptū ē in lege moy si. **E**t vt afferrem; p̄mogēita t̄re nostre et p̄mitua vniuersi fructus omnis ligni ab anno in annum in domo dñi. et p̄mitua filioz n̄roz et pecoz n̄roz sicut scriptum est in lege. et p̄mitua bouz n̄roz et ouū n̄roz vt offerent in domo dei nostri sacerdotibus q̄ ministrāt in domo dei nostri. **E**t primitias cibo: v̄ n̄roz et libaminū n̄roz et poma oīs ligni. vindēmie q; et olei offerem; sacerdotibus ad gazophi

3. i. b

6

latiū dei nostri: et decimā partem terre nre leuitis
 ipsi leuite decimas accipiet ex oibus ciuitatib⁹
 opoz nostroru. Erat at sacerdos fili⁹ aaron cui⁹
 leuitis in decimis leuitay. et leuite offerent deci-
 mam partem decime sue in domo dei nostri ad
 gazophilatium in domo thesauri: Ad gazophi-
 latium em⁹ deportabunt filij israel et filij leui pri-
 mitias frumeti et vini et olei. et ibi erūt vasa dñi
 sanctificata. et sacerdotes et catores et ianitores
 et ministri. et nō dimittent domum dei nostri.

Ca. XI Decima ps ppli tollit ad bitandū i hie-
 rusalē. qdā spēte offerūt noianf qui habitauerūt
 in hierlm et in ciuitatib⁹ iuda.

Habitauerūt aut pncipes ppli in hierlm
 Reliq⁹ vero plebs misit fortes vt tolleret
 vnā ptē de decē q⁹ bitaturi eēt i hierlm
 ciuitate scā. nouē ho ptes i ciuitatib⁹. Hndixit
 at ppls oib⁹ viris q⁹ se spēte obtulerāt vt bitarēt
 in hierlm. Hi sūt itaq⁹ pncipes puicie q⁹ bitauerūt
 in hierlm et in ciuitatib⁹ iuda. Bitauit aut vnus
 quisq⁹ i possessione sua i vrbib⁹ suis isrl. sacerdo-
 tes: leuite: nathinnci: et filij seruoꝝ salomonis.
 Et in hierlz bitauerūt de filijs iuda et de filijs bē-
 iamin. De filijs iuda atbaia filij aziar: filij za-
 charie: filij amaric: filij saphatie: filij malalebel.
 De filijs phares hismaafia: filij baruch: filij co-
 loza filij azia: filij adaia: filij ioarib: filij zacha-
 rie: filij filonites. Dēs hi filij phares q⁹ habita-
 uerūt in hierlm: qdrigentissexagitanouē viri for-
 tes. Hi sunt at filij baiaamin. Sellū filij mosollā
 filij ioed: filius phadaia: filij cosaia: filij masia:
 filij etheel: filij esaia. Et post eum gebbai: sellai:
 nōgenti viginti octo. Et iobel filij rechzi pposit⁹
 eoz: et iudas filij sennua sup ciuitatē secundus.
 Et de sacerdotib⁹ idaia: filij ioarib: achin: saraia
 filij belchie: filij mosollā: filij sadoch: filij mera-
 ioth: filij achitob: pncipes dom⁹ dei et frēs eoz
 faciētes opa tēpli. octingēti vigintiduo. Et ada-
 ia filius ieroam: phili: pheleia filij amsi: filij za-
 charie: filij pbeffur: filij melchie. et frēs ei⁹ pnci-
 pes patrū. ducētiquādragintaduo. Et amasai filij
 azibel: filij azi: filij mosollamoth: filij emmer et
 frēs eoz potētes nimis: centū viginti octo: et pre-
 posit⁹ eoz zabdibel filij potentū. Et de leuitis
 sebenia filij asoph: filij azaricā: filij asabia: filij
 bōni: et sabathai. et iosabeth sup oia opa q⁹ erāt
 nia filius micha filius zebedei: filius asaph pnci-
 forise: i domo di apncipib⁹ leuitay. Et matha-
 ceus ad laudandū et ad pfitendū in oratione: et
 bebetias secundus de fratrib⁹ ei⁹. et abda filius
 samuba: filius galal: filij idithun. Dēs leuite i ci-
 uitate sancta. ducenti octogintaquattuor. Et ia-
 nitores: accub: telmon et fratres eozum qui custo-
 diebant ostia. centū septuaginta duo. Et reliqui
 ex israel sacerdotes et leuite in vniuersis ciuita-